
VISAGINO SAVIVALDYBĖS
2021–2023 M. STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO PRISTATYMAS



Pagrindiniai teisės aktai, kuriais remiantis buvo 
rengiamas 2021-2023 m. strateginis veiklos planas

• Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 
2030“

• 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programa

• Utenos regiono 2014–2020 metų plėtros planas

• Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginis plėtros planas

• Lietuvos regioninės politikos BALTOJI KNYGA darniai ir tvariai plėtrai 
2017-2030 (pritarta Nacionalinės regioninės plėtros tarybos posėdyje 
2017 m. gruodžio 15 d.)



Pagrindinės veiklos, kurios buvo atliktos rengiant 
2021-2023 m. strateginį veiklos planą

• Atlikta aplinkos analizė

• Atlikta vidinės aplinkos analizė

• Įvertinti strateginiai pokyčiai

• Nustatyti veiklos prioritetai



Gyventojų skaičius Visagino savivaldybėje gruodžio 31 d. 2018-2020 m. laikotarpiu 
pagal deklaruotą gyvenamąją vietą ir Lietuvos Respublikos statistikos 
departamento duomenis

22775
22349 22312

18531 18317 18182

0

5000

10000

15000

20000

25000

2018 2019 2020

Gyventojų skaičius Visagino savivaldybėje 2018-2020 m. pagal deklaruotą gyvenamąją vietą
(Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus duomenys)

Gyventojų skaičius Visagino savivaldybėje 2018-2020 m.
Lietuvos Respublikos Statistikos departamento duomenimis



Nuolatinių gyventojų skaičius Utenos apskrities savivaldybėse 2018-2020 
m. liepos 1 d. 
Duomenų šaltinis: Lietuvos Respublikos statistikos departamentas

Anykščių Ignalinos Molėtų Utenos Visagino Zarasų

2018 23 879 15 107 17 599 37 634 18 531 15 485

2019 23 323 14 610 17 254 37 257 18 317 15 116

2020 22 856 14 226 16 980 37 114 18 182 14 788

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2018 2019 2020



Gimusių ir mirusių gyventojų kaita Visagino savivaldybėje 2018-2020 m. laikotarpiu
Duomenų šaltinis: Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos duomenys

248

266

188

288

305

286

-40 -39

-98

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

2018 2019 2020

Visagino savivaldybėje
gimusių kūdikių skaičius

Visagino savivaldybėje
mirusių asmenų  skaičius

Natūrali gyventojų kaita



Demografinės senatvės koeficientas Visagino savivaldybėje 2018-2020 m. laikotarpiu
(pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų 
iki 15 metų amžiaus metų pradžioje) 
Duomenų šaltinis: Lietuvos Respublikos statistikos departamentas

122

129

135

115

120

125

130

135

140

2018 2019 2020



Išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas (Vaikų iki 15 metų amžiaus ir pagyvenusių (65 
metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui 15–64 metų amžiaus 
gyventojų)
Duomenų šaltinis: Lietuvos Respublikos statistikos departamentas

49

53

56

44

46

48

50

52

54

56

58

2018 2019 2020



Gyventojų tarptautinė migracija Utenos apskrityje, 2017–2019 m. laikotarpiu
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas

Utenos apskritis Anykščių Ignalinos Molėtų Utenos Visagino Zarasų

2017 -2315 -484 -247 -309 -560 -431 -284

2018 -1146 -233 -258 -152 -134 -176 -193

2019 -552 -182 -186 -111 129 -70 -132

-2315

-484

-247
-309

-560
-431

-284

-1146

-233 -258
-152 -134 -176 -193

-552

-182 -186
-111

129

-70
-132

-2500

-2000

-1500

-1000

-500

0

500

2017 2018 2019



Socialinių pašalpų, kompensacijų, paramą mokinio reikmėms ir nemokamą maitinimą 
gaunančių asmenų skaičiaus pokyčio tendencijos 2018–2020 m. Visagino savivaldybėje
Duomenų šaltinis: Socialinės paramos skyrius

840

2488

590

428

682

2553

568

454

524

2166

901

477

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius

Būsto šildymo, geriamojo vandens ir karšto vandens
kompensacijų gavėjų skaičius

Nemokamai maitinamų moksleivių
skaičius

Paramą mokymo reikmėms įsigyti
gavusių moksleivių skaičius

2020 2019 2018



Registruoti bedarbiai pagal savivaldybes 2020 m. lapkričio 1 d.
Duomenų šaltinis: Lietuvos Respublikos užimtumo tarnyba



Darbo rinkos rodikliai 2020 m. rugsėjo-spalio mėn.
Duomenų šaltinis: Lietuvos Respublikos užimtumo tarnyba

Apskritys, 
savivaldybės

Registruota darbo neturinčiųjų

Įdarbinta
Pradėjo dalyvauti 

ADRP*

Bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų (DAG)**

per mėnesį mėnesio pabaigoje 2020 09 01 2020 10 01 pokytis +/ -

ŠALYJE

31044 256786 31736 3085 14,1 14,9 0,8

Utenos 
apskritis

1345 12866 1320 241 16,7 17,3 0,6

Anykščių
264 2537 421 49 17,8 18,9 1,1

Ignalinos
356 3461 348 68 17,5 18,3 0,8

Ignalinos r. 
savivaldybė

128 1639 88 19 19,3 19,8 0,5

Visagino m. 
savivaldybė

228 1822 260 49 16,1 17,0 0,9

Molėtų
214 1822 187 39 16,9 17,6 0,7

Utenos
357 3283 271 50 14,1 14,4 0,3

Zarasų
154 1763 93 35 20,0 20,2 0,2

*- aktyvios darbo rinkos politikos priemonės

**- naudotas DAG skaičius 2020-01-01



Vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio rodikliai 2020 m. II ketvirtis
Duomenų šaltinis: Lietuvos Respublikos statistikos departamentas

Apskritys, savivaldybės Bruto, Eur Neto Eur
Savivaldybės vieta pagal bruto 

darbo užmokestį

ŠALYJE

1398,5 889,2

Anykščių
1112,10 725,60 39

Ignalinos
1055,4 693,20 51

Visagino savivaldybė
1238,8 798,00 15

Molėtų
1067,1 699,9 48

Utenos
1226,00 790,7 17

Zarasų
980,1 650,3 59



Visagino savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos priemonių 
įgyvendinimo 2018-2020 m. suvestinė 
Duomenų šaltinis: Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyrius

9

20,544

11

13

19,000

12

9
9,562

6

Paremta ūkio subjektų Įsisavinta lėšų Sukurtų darbo vietų

2018 2019 2020



Pagrindiniai veiklos prioritetai 2021 m. įgyvendinant strateginį tikslą „Gerinti savivaldybės 
valdymą, formuoti Visagino savivaldybės kaip modernios, šiuolaikiškai besitvarkančios 
savivaldybės įvaizdį“

➢atlikti Visagino savivaldybės konsoliduotų ataskaitų rinkinio, savivaldybės
biudžeto ir turto naudojimo, savivaldybės nuosavybės teise valdomo
nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo efektyvumo auditus

➢kontroliuoti Visagino savivaldybei priklausančių ir pavaldžių įmonių ir
organizacijų veiklą, analizuoti jų darbą ir teikiamų paslaugų kokybę, nustatyti jų
veiklos prioritetus, veiklos efektyvumo vertinimo rodiklius ir jų planuojamas
pasiekti reikšmes

➢užtikrinti efektyvų savivaldybės turto valdymą ir disponavimą juo (įsigyti turto
administravimo programą

➢užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybei) savivaldybės funkcijų
organizavimą ir įgyvendinimą

➢kelti, tobulinti darbuotojų kvalifikaciją

➢pradėti įgyvendinti projektą „Smart City Visaginas“

➢daugiau dėmesio skirti bendradarbiavimui su miestais partneriais, stiprinti
miestų ryšius bei keičiantis geriausia praktika ieškoti novatoriškų sprendimų
miesto plėtrai



Pagrindiniai veiklos prioritetai 2021 m. įgyvendinant strateginį tikslą „Gerinti socialinę 
aplinką teikiant kokybiškas paslaugas“ 

➢ siekti, kad biudžetinės įstaigos kuo daugiau dalyvautų projektinėje veikloje, daugiau dėmesio skirti mokinių lietuvių kalbos ir jos

ugdymo kokybei užtikrinti

➢ spręsti problemas susijusias su socialinės srities (mokytojų, gydytojų, trenerių ir kt.) personalo senėjimu parengiant programas dėl

jaunų specialistų pritraukimo į Visaginą (pvz. Jaunų specialistų pritraukimo į Visagino miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų

perkvalifikavimo programa 2021-2023 m.), kuriose būtų atlikta situacijos analizė bei parengti priemonių planai su konkrečiais

uždaviniais bei rezultatų rodikliais

➢ kelti sporto kultūros lygį mieste, užtikrinant Visagino krepšinio mokyklos veiklą, kuri garsintu Visagino savivaldybės vardą ne tik šalyje,

bet ir užsienyje

➢ išanalizuoti galimybę Visagino savivaldybėje įrengti daugiafunkcinę sporto salę, didesnį dėmesį skirti pasenusių, neatitinkančių

šiuolaikinių reikalavimų sporto bazių atnaujinimui bei jų pritaikymui asmenims su negalia bei senjorams (Kosmoso 28 g, Taikos g. 23),

stengtis kuo daugiau pritraukti lėšų iš struktūrinių Europos Sąjungos ir kitų fondų. Organizuojant sporto renginius bendradarbiauti su

verslo atstovais, informuoti juos apie įvyksiančius renginius, organizuojant papildomų paslaugų (maitinimo, atributikos pardavimo)

teikimą renginių dalyviams ir svečiams

➢ socialiniuose tinkluose nuolat viešinti metinį renginių planą, aktyviau teikti informavimo paslaugas kitų miestų ir šalių gyventojams,

rasti galimybes organizuoti mokymus biudžetinių įstaigų specialistams, dirbantiems komunikacijos srityje

➢ paruošti techninę dokumentaciją daugiafunkcinio centro įrengimui, kuriame įsikurtų Visagino viešoji biblioteka kartu su Visagino

miesto muziejumi

➢ įgyvendinant projektą „Senjorų dienos centro kūrimas gerinant gyvenimo kokybę pasienio regionuose“ įrengti senjorų dienos centrą

➢ vykdyti Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro paslaugų plėtrą, pritaikant jas vaikams su negalia



Veiklos prioritetai 2021 m. įgyvendinant strateginį tikslą „Plėtoti savivaldybės inžinerinę, 
susisiekimo ir rekreacinę infrastruktūrą, kurti palankią gyvenamąją  aplinką“ 

➢ toliau plėtoti atliekų tvarkymo infrastruktūrą: parengti projektą mišrių komunalinių atliekų konteinerių aikštelėse

mieste papildomai įrengti tekstilės ir maisto/virtuvės atliekų surinkimo konteinerių pastatymo vietų, parengti

projektą Visagino atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikštelei su daiktų mainų punktu bei biologiškai skaidžių

atliekų kompostavimo aikštelei įrengti Visagine

➢ išvalyti užterštas teritorijas šalia Dūkšto kelio

➢ vykdyti procesus susijusius su Aplinko tvarkymo skyriaus funkcijų perdavimu savivaldybės įmonei

➢ pradėti vykdyti individualių namų kvartalo įrengimui numatytos teritorijos infrastruktūros sutvarkymo darbus

➢ kurti infrastruktūrą, reikalingą atsinaujinančių energetikos išteklių ir elektros energiją naudojančių transporto

priemonių naudojimo plėtrai, informuoti ir ugdyti visuomenę bei naudoti tam kitas priemones (parengti

dokumentaciją pastato, esančio Taiko pr. 23 vidaus ir išorės modernizavimo darbams)

➢ sėkmingai įgyvendinti Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcijos, autobusų stoties

įrengimo, dviračių tako nuo geležinkelio stoties iki Kosmoso g. įgyvendinimo darbus

➢ pasirašyti partnerystės sutartį su investuotoju bei pradėti įgyvendinti projektą „Visagino gatvių apšvietimo

sistemos modernizavimas“

➢ siekti, kad UAB „Visagino energija“ taptų I kategorijos vandens tiekėju



Veiklos prioritetai 2021 m. įgyvendinant strateginį tikslą „Kurti ekonominę aplinką, 
palankią pramonei, verslui, turizmui, investicijoms ir žinių ekonomikai plėtoti“

➢ bendradarbiaujant su valdžios institucijomis siekti, kad Visaginas taptų „pilotiniu“ miestu, kuriame

glaudžiai bendradarbiautų mokslas ir verslas, būtų kuriamos technologijos ir vystomos inovacijos,

būtų užtikrintos sąlygos nuotoliniam darbui mieste, tobulinama geležinkelių sistema

➢ bendradarbiauti su Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centru, siekiant pritraukti

investuotojus į regioną per jų vykdomas pameistrystės mokymo bei kitas programas

➢ sėkmingai įgyvendinti projektus susijusius su inovatyvių technologijų diegimu, įkuriant Visagine

inovacijų klasterį, ieškoti galimybių pradėti įgyvendinti pilotinį projektą „Verslumo lygio ugdymas nuo

darželio“

➢ skatinti smulkųjį ir vidutinį verslą, jo plėtrą (peržiūrėti SVV skatinimo priemones, prioritetus)

bendradarbiaujant kartu su VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra

➢ užtikrinti sėkmingą bendradarbystės „Spiečius“ įsikūrimą Visagino savivaldybėje

➢ peržiūrėti turizmo prioritetus Visagino savivaldybėje bendradarbiaujant kartu su VšĮ Visagino turizmo

plėtros centru

➢ organizuoti laisvosios ekonominės zonos steigimo procesą Visagino savivaldybėje

➢ sėkmingai įgyvendinti projektą „Saulės jėgainių parko Visagino savivaldybėje įrengimas“



Strateginio tikslo pavadinimas Programos pavadinimas 2020 m., asignavimų planas, proc.

1. Gerinti savivaldybės valdymą, 

formuoti Visagino savivaldybės, kaip 

modernios, šiuolaikiškai 

besitvarkančios savivaldybės įvaizdį
01 Valdymo tobulinimo programa  – 8,91 proc.

2018 – 6, 94 proc.

2019 – 7,48   proc.

2020 – 7,85 proc.

2021 – 8,91proc.

2. Gerinti socialinę aplinką teikiant 

kokybiškas paslaugas

02 Švietimo paslaugų plėtra – 27,86  proc.

2018 – 43,35 proc. 

2019 – 51,73 proc. 

2020 – 50,73 proc.

2021 – 58,34 proc. 

03 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa  – 3,46 proc.

04 Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo 

programa – 3,42 proc. 

05 Bendruomeniškumo skatinimo programa  – 0,49 proc.

06 Socialinės paramos įgyvendinimo programa – 22,28 proc.

07 Sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa 

– 0, 84 proc.

3. Plėtoti savivaldybės inžinerinę, 

susisiekimo ir rekreacinę 

infrastruktūrą, kurti palankią 

gyvenamąją aplinką

08 Aplinkos apsaugos programa – 7,47 proc. 2018 – 44,25 proc.

2019 – 34,31  proc.

2020 – 33,40 proc.

2021 – 23,65 proc.
10 Viešosios infrastruktūros plėtros programa – 16,18 proc.

4. Kurti ekonominę aplinką, 

palankią pramonei, verslui, turizmui, 

investicijoms ir žinių ekonomikai 

plėtoti

09 Ekonominės plėtros programa – 9,10 proc.

2018 – 5,46 proc. 

2019 – 6,49 proc. 

2020 – 8,02 proc.

2021 – 9,10 proc. 



Asignavimų pasiskirstymas pagal programas 2021 m.  proc.

3 805,638; 

11 898,164; 

1 478,703; 

1 459,225; 

209,309

9 516,086; 

357,446; 

3 192,631; 

3 885,709

21 910,521; 

7%

21%

3%

2%

0%

16%

1%5%

7%

38%

1 programa 2 programa

3 programa 4 programa

5 programa 6 programa

7 programa 8 programa

9 programa 10 programa



Iš viso lėšų poreikis 2021 m. 

Finansavimo šaltinis

2021 m. asignavimų planas, tūkst. Eur

Iš
 v

is
o

Išlaidoms

tu
rt

u
i 
įs

ig
yt

i 
ir

 

fi
n
a
n
si

n
ia

m
s 

įs
ip

a
re

ig
o
ji

m
a

m
s 

vy
kd

yt
i

Iš
 v

is
o

Iš
 j

ų
 d

a
rb

o
 

u
žm

o
ke

sč
iu

i

Savivaldybės biudžetas SB 21473,000 17114,118 9177,631 4358,882

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos SB(AA) 90,038 67,541 0,000 22,497

Biudžetinių įstaigų pajamos SB(ĮP) 1053,599 1040,299 277,040 13,300

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti SB (D) 1642,778 1642,778 855,468 0,000

Paskolos lėšos P 760,218 0,000 0,000 760,218

Specialios tikslinės dotacijos ir iš kitų dotacijų (valstybės biudžeto lėšų) (SD) 2526,553 316,781 130,090 2209,772

Švietimo įstaigų ugdymo reikmėms ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programoms finansuoti (MK) 5876,900 5868,865 5679,840 8,035

Specialios tikslinės dotacijos spec. ugdymo poreikiams finansuoti (SU) 27,600 27,600 0,000 0,000

Specialios tikslinės dotacijos mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo vaikų švietimo 

programas darbo užmokesčiui finansuoti (NVŠ) 0,000 0,000 0,000 0,000

Valstybės lėšos, skirtos valstybės kapitalo investicijoms (VIP) 0,000 0,000 0,000 0,000

Europos Sąjungos paramos lėšos (ES) 3396,476 718,889 137,721 2677,587

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPP) 435,550 0,000 0,000 435,550

Valstybės biudžeto lėšos (VB) 5407,440 4683,095 62,676 724,345

Kiti finansavimo šaltiniai (Kt) 23,280 23,280 0,000 0,000

Iš viso programoms: 42 713,432 31 503,246 16 320,466 11 210,186



Numatomi 2021 m. vykdyti  prioritetiniai 
investiciniai  projektai

➢Saulės jėgainių parko Visagino savivaldybėje įrengimas

➢Laisvosios ekonominės zonos steigimas Visagino savivaldybėje

➢Individualių namų kvartalo įrengimui numatytoje teritorijoje infrastruktūros
įrengimas

➢Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija

➢Autobusų stoties įrengimas

➢Dviračių tako nuo geležinkelio stoties iki Kosmoso g. įrengimas



Numatomi 2021 m. vykdyti  prioritetiniai 
projektai

➢Infrastruktūros sutvarkymas šalia nebaigto statyti pastato, esančio
Festivalio g. 5, pertvarkant teritoriją į automobilių stovėjimo aikštelę

➢Visagino gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas

➢Visagino inovacijų klasterio įkūrimas

➢Kogeneracinės elektrinės Visagino miesto CŠT sistemoje statyba
(Šiluminė katilinė, Katilinės g. 5, Karlų k. Visagino sav. )



Ačiū už dėmesį

Idėjas ir pasiūlymus prašome teikti el. p. 
inga.stankeviciene@visaginas.lt arba telefonu +370 671 89710

mailto:inga.stankeviciene@visaginas.lt

